Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE solicitação  para

revitalizar/reformar  janelas  na  UAI  TIBERY,  na  Benjamin  Magalhães,  n.º  1115,  bairro

Tibery.

JUSTIFICATIVA

 Atualmente, as janelas estão em estado precário, apresentando ferrugem avançada e

necessitando de soldas para garantir a segurança e a funcionalidade do local.

A condição atual das janelas não só compromete a estética do ambiente, mas também

coloca em risco a integridade física dos servidores e dos cidadãos que utilizam os serviços da

UAI. A ferrugem pode causar acidentes graves, como o desprendimento de partes das janelas

ou  dificuldades  na  abertura  e  fechamento,  além  de  representar  uma  fonte  potencial  de

contaminação, afetando a saúde dos frequentadores.

Portanto, solicito que seja realizada uma inspeção técnica detalhada e que se proceda

com  as  devidas  reformas,  incluindo  a  remoção  da  ferrugem,  a  soldagem  de  partes

comprometidas  e,  se  necessário,  a  substituição  de  componentes  que  não  possam  ser

recuperados. A revitalização das janelas é fundamental para assegurar um ambiente seguro e

adequado para todos.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para urgente execução

do serviço supracitado.

 Solicitante Usuários da UAI TIBERY

Desde já, grato!

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
u
iz

 E
d
u
a
rd

o
 R

ib
e
ir
o
 d

e
 S

á
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

1
7
4
6
9
2
6
2
4
4
/9

6
9
1
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 99631/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de maio de 2024.

DUDU LUIZ EDUARDO

Vereador - Solidariedade

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
u
iz

 E
d
u
a
rd

o
 R

ib
e
ir
o
 d

e
 S

á
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

1
7
4
6
9
2
6
2
4
4
/9

6
9
1
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 2/2